এখন আপনাদের পালা, এই যুগের সালাহউদ্দীন হিসেবে দায়িত্ব পালন করুন এবং দখলকৃত আল-কুদস'কে মুক্ত করুন। হে অফিসারগণ! আপনাদের শিরায় সালাহউদ্দীন আইয়ুবীর রক্ত বইছে, জেনারেল সালাহউদ্দীন আল-কুদস'কে দখলকারি খ্রিষ্টানদেরকে চরমভাবে পরাজিত করেন ২৭ রজব, ৫৮৩ হিজরী (০২/১০/১১৮৭ ইং), এবং তারপর আসে শা'বান ও রমযান, ৯০ বছর আবার ইসলামের অধিনে শাসন। হে সাহসী অফিসারগণ! যেহেতু আপনারা আরেকটি রমযানে উপনীত হয়েছেন সেহেতু সালাহউদ্দীনের মতো দৃঢ়প্রতিজ্ঞ হোন। আমরা জানি যে, আল-আকসা মসজিদকে মুক্ত করার জন্য আল্লাহ'র রাস্তায় জিহাদ করতে আপনারা উদগ্রীব হয়ে আছেন।